



N. PRA/31051/2009/CSAAUTO

SALERNO, 29/05/2009

RICEVUTA DELL'AVVENUTA PRESENTAZIONE VIA TELEMATICA ALL'UFFICIO  
REGISTRO IMPRESE DI SALERNO  
DEI SEGUENTI ATTI E DOMANDE:

RELATIVAMENTE ALL'IMPRESA:  
CST - SISTEMI SUD - S.R.L.

FORMA GIURIDICA: SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA  
CODICE FISCALE E NUMERO DI ISCRIZIONE: 03564090656  
DEL REGISTRO IMPRESE DI SALERNO

ISCRITTA NELLA SEZIONE ORDINARIA  
NUMERO REPERTORIO ECONOMICO AMMINISTRATIVO: 305874

ELENCO DEGLI ATTI PRESENTATI:

1) 712 BILANCIO ABBREVIATO D'ESERCIZIO

DT.ATTO: 31/12/2008

ELENCO DEI MODELLI PRESENTATI:

B DEPOSITO DI BILANCI D'ESERCIZIO ED ELENCO DEI SOCI

DATA DOMANDA: 25/05/2009 DATA PROTOCOLLO: 25/05/2009

ESATTI PER BOLLI	**65,00**	CASSA AUTOMATICA
ESATTI PER DIRITTI	**63,00**	CASSA AUTOMATICA
TOTALE	EURO **128,00**	

\*\*\* Pagamento effettuato in Euro \*\*\*

FIRMA DELL'ADDETTO  
PROTOCOLLAZIONE AUTOMATICA

Data e ora di protocollo: 25/05/2009 18:48:59

Data e ora di stampa della presente ricevuta: 29/05/2009 17:27:58

Estremi di firma digitale



\*SARIPRA\*



\*0000310512009\*

**CST SISTEMI SUD S.r.l.**

Sede in 84047 CAPACCIO (SA)  
 VIA GIOVANNI SACCO N.10/12  
 Codice Fiscale 03564090656  
 Partita I.V.A. 03564090656  
 Capitale Sociale Euro 103.020 i.v.  
 Registro delle Imprese di SA  
 Numero Iscrizione 03564090656  
 Numero REA 305874 di SA

**Bilancio CEE al 31/12/2008**

Bilancio CEE redatto in forma ordinaria - Gli importi presenti sono espressi in unità di Euro

**STATO PATRIMONIALE ATTIVO****31/12/2008 31/12/2007****A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI**

01) Versamenti soci non richiamati	0	0
02) Versamenti soci richiamati	0	0

**Totale Crediti verso Soci** 0 0

**B) IMMOBILIZZAZIONI****I. Immateriali**

01) Costi di impianto e di ampliamento	0	0
02) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	0	0
03) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno	0	0
04) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0	256
05) Avviamento	0	0
06) Immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
07) Altre immobilizzazioni immateriali	621.473	14.424

---



---

**621.473 14.680**

**II. Materiali**

01) Terreni e fabbricati	0	0
02) Impianti e macchinari	1.745	2.427
03) Attrezzature industriali e commerciali	0	0
04) Altri beni	55.817	13.333
05) Immobilizzazioni in corso e acconti	0	0

---



---

**57.562 15.760**

**III. Finanziarie**

01) Partecipazioni in		
a) imprese controllate	0	0
b) imprese collegate	0	0
c) imprese controllanti	0	0
d) altre imprese	0	0

---

0 0

## 02) Crediti

a) verso imprese controllate		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0

---

0 0

b) verso imprese collegate		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0

---

0 0

c) verso controllanti		
entro 12 mesi	0	0

oltre 12 mesi	0	0
	.....	.....
	0	0
d) verso altri		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	.....	.....
	0	0
	-----	-----
03) Altri titoli	0	0
04) Azioni proprie	0	0
	-----	-----
	0	0
<b>Totale Immobilizzazioni</b>	<b>679.035</b>	<b>30.440</b>
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>		
<b>I. Rimanenze</b>		
01) Materie prime, sussidiarie e di consumo	0	0
02) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0
03) Lavori in corso su ordinazione	0	0
04) Prodotti finiti e merci	0	0
05) Acconti	0	0
	-----	-----
	0	0
<b>II. Crediti</b>		
01) Verso clienti		
entro 12 mesi	616.787	279.427
oltre 12 mesi	37.701	37.701
	-----	-----
	654.488	317.128
02) Verso imprese controllate		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	-----	-----
	0	0
03) Verso imprese collegate		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	-----	-----
	0	0
04) Verso controllanti		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	-----	-----
	0	0
04-Bis) Per crediti tributari		
entro 12 mesi	29.819	29.499
oltre 12 mesi	0	0
	-----	-----
	29.819	29.499
04-Ter) Per imposte anticipate		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	-----	-----
	0	0
05) Verso altri		
entro 12 mesi	0	2.672
oltre 12 mesi	2.567	0
	-----	-----
	2.567	2.672
	-----	-----
	686.874	349.299
<b>III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</b>		

01) Partecipazioni in imprese controllate	0	0
02) Partecipazioni in imprese collegate	0	0
03) Partecipazioni in imprese controllanti	0	0
04) Altre partecipazioni	0	0
05) Azioni proprie	0	0
06) Altri titoli	0	0
	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>IV. Disponibilità liquide</b>		
01) Depositi bancari e postali	580.069	541.596
02) Assegni	0	0
03) Denaro e valori in cassa	2	0
	<b>580.071</b>	<b>541.596</b>
<b>Totale Attivo Circolante</b>	<b>1.266.945</b>	<b>890.895</b>
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>		
01) Disaggio sui prestiti		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	<b>0</b>	<b>0</b>
02) Ratei attivi		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	<b>0</b>	<b>0</b>
03) Risconti attivi		
entro 12 mesi	782	272
oltre 12 mesi	0	0
	<b>782</b>	<b>272</b>
<b>Totale Ratei e Risconti</b>	<b>782</b>	<b>272</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>1.946.762</b>	<b>921.607</b>

**STATO PATRIMONIALE PASSIVO****31/12/2008    31/12/2007****A) PATRIMONIO NETTO**

I. Capitale	103.020	103.020
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0	0
III. Riserva di rivalutazione	0	0
IV. Riserva legale	798	798
V. Riserve statutarie	0	0
VI. Riserva per azioni proprie in portafoglio	0	0
VII. Altre Riserve	1	0
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo	1.621-	6.429-
IX. Utile (perdita) d'esercizio	2.620	4.807
<b>Totale Patrimonio Netto</b>	<b>104.818</b>	<b>102.196</b>

**B) FONDI PER RISCHI E ONERI**

01) Fondo per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0	0
02) Fondo per imposte, anche differite	34.126	23.965
03) Altri	1.103.005	0
<b>Totale Fondi per Rischi e Oneri</b>	<b>1.137.131</b>	<b>23.965</b>

**C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO****9.925    7.854**



**D) DEBITI**

01) Obbligazioni		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	<hr/>	<hr/>
	0	0
02) Obbligazioni convertibili		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	<hr/>	<hr/>
	0	0
03) Debiti verso soci per finanziamenti		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	<hr/>	<hr/>
	0	0
04) Debiti verso banche		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	<hr/>	<hr/>
	0	0
05) Debiti verso altri finanziatori		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	<hr/>	<hr/>
	0	0
06) Acconti		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	<hr/>	<hr/>
	0	0
07) Debiti verso fornitori		
entro 12 mesi	496.088	119.763
oltre 12 mesi	0	0
	<hr/>	<hr/>
	496.088	119.763
08) Debiti rappresentati da titoli di credito		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	<hr/>	<hr/>
	0	0
09) Debiti verso imprese controllate		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	<hr/>	<hr/>
	0	0
10) Debiti verso imprese collegate		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	<hr/>	<hr/>
	0	0
11) Debiti verso controllanti		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	<hr/>	<hr/>
	0	0
12) Debiti Tributarî		
entro 12 mesi	118.018	74.057
oltre 12 mesi	0	0
	<hr/>	<hr/>
	118.018	74.057
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
entro 12 mesi	60.534	7.942
oltre 12 mesi	0	0
	<hr/>	<hr/>

	60.534	7.942
14) Altri debiti		
entro 12 mesi	20.248	59.017
oltre 12 mesi	0	0
	<hr/>	<hr/>
	20.248	59.017
<b>Totale Debiti</b>	<b>694.888</b>	<b>260.779</b>
<b>E) RATEI E RISCONTI</b>		
01) Aggio sui prestiti		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	<hr/>	<hr/>
	0	0
02) Ratei passivi		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	<hr/>	<hr/>
	0	0
03) Risconti passivi		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	526.813
	<hr/>	<hr/>
	0	526.813
<b>Totale Ratei e Risconti</b>	<b>0</b>	<b>526.813</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>1.946.762</b>	<b>921.607</b>

<b>CONTI D'ORDINE</b>	<b>31/12/2008</b>	<b>31/12/2007</b>
A) Sistema improprio dei beni di terzi presso l'impresa	0	0
B) Sistema improprio degli impegni	0	0
C) Sistema improprio dei rischi	0	0
D) Raccordo tra norme civili e fiscali	0	0
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

<b>CONTO ECONOMICO</b>	<b>31/12/2008</b>	<b>31/12/2007</b>
<b>A) VALORE DELLA PRODUZIONE</b>		
01) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.099.883	1.319.707
02) Variazioni delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti	0	0
03) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	0	0
04) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	0
05) Altri ricavi e proventi		
a) contributi in conto esercizio	0	0
b) altri ricavi e proventi	0	0
	<hr/>	<hr/>
	0	0
<b>Totale valore della produzione</b>	<b>1.099.883</b>	<b>1.319.707</b>
<b>B) COSTI DELLA PRODUZIONE</b>		
06) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	84.679	74.263
07) Per servizi	425.663	1.117.090
08) Per godimento di beni di terzi	0	0
09) Per il personale		
a) Salari e stipendi	151.784	20.564
b) Oneri Sociali	3.030	13.079

c) Trattamento di fine rapporto	2.097	1.507
d) Trattamento di quiescenza e simili	0	0
e) Altri costi	0	0
	<hr/>	<hr/>
	156.911	35.150
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	5.615	6.047
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	4.079	4.375
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
d) Svalutazioni crediti compresi attivo circolante e disponibilita' liquide	0	0
	<hr/>	<hr/>
	9.694	10.422
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	0	0
12) Accantonamento per rischi	0	0
13) Altri accantonamenti	0	0
14) Oneri diversi di gestione	381.865	51.576
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
<b>Totale costi della produzione</b>	<b>1.058.812</b>	<b>1.288.501</b>
<b>Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)</b>	<b>41.071</b>	<b>31.206</b>
<b>C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>		
15) Proventi da partecipazioni		
a) da imprese controllate	0	0
b) da imprese collegate	0	0
c) altri	0	0
	<hr/>	<hr/>
	0	0
16) Altri proventi finanziari		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
01) da imprese controllate	0	0
02) da imprese collegate	0	0
03) da controllanti	0	0
04) altri	302	50
	<hr/>	<hr/>
	302	50
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) proventi diversi dai precedenti		
01) da imprese controllate	0	0
02) da imprese collegate	0	0
03) da controllanti	0	0
04) altri	0	0
	<hr/>	<hr/>
	0	0
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
	0	0
17) Interessi e altri oneri finanziari		
a) da imprese controllate	0	0
b) da imprese collegate	0	0
c) da controllanti	0	0
d) altri interessi e oneri finanziari	2.165	2.482
	<hr/>	<hr/>
	2.165	2.482
17-Bis) Utili e Perdite su cambi		
a) utili su cambi	0	0
b) perdite su cambi	0	0
	<hr/>	<hr/>
	0	0
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
<b>Totale proventi e oneri finanziari</b>	<b>1.863-</b>	<b>2.432-</b>
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>		

18) Rivalutazioni		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
	<hr/>	<hr/>
	0	0
19) Svalutazioni		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
	<hr/>	<hr/>
	0	0
<b>Totale rettifiche di valore di attività finanziarie</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI</b>		
20) Proventi		
a) plusvalenze da alienazioni	0	0
b) altri proventi straordinari	0	0
	<hr/>	<hr/>
	0	0
21) Oneri	0	0
a) minusvalenze da alienazioni	0	0
b) imposte esercizi precedenti	0	0
c) altri oneri straordinari	2.462	2
	<hr/>	<hr/>
	2.462	2
<b>Totale proventi e oneri straordinari</b>	<b>2.462-</b>	<b>2-</b>
<b>Risultato prima delle imposte (A-B+/-C+/-D+/-E)</b>	<b>36.746</b>	<b>28.772</b>
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
a) Imposte correnti	34.126	23.965
b) Imposte differite	0	0
c) (Imposte anticipate)	0	0
	<hr/>	<hr/>
	34.126	23.965
<b>23) Utile (Perdita) dell'esercizio</b>	<b>2.620</b>	<b>4.807</b>

Il presente bilancio è conforme alle scritture contabili.  
Il Presidente del Consiglio di Amministrazione  
CARRANO LUIGI

**CST SISTEMI SUD S.r.l.**

VIA GIOVANNI SACCO N.10/12

84047 CAPACCIO (SALERNO) - [Tel. 0828/730085]

Codice Fiscale 03564090656 Partita IVA 03564090656

Capitale Sociale 103.020,00 i.v.

Registro REA SALERNO al n. 305874/1999

**NOTA INTEGRATIVA BILANCIO CEE AL 31 DICEMBRE 2008****PREMESSA**

Il presente bilancio è stato redatto in modo conforme alle disposizioni del D.Lgs. 9 aprile 1991, n. 127, che ha dato attuazione alle Direttive CEE 25 luglio 1978, n. 78/660 (IV Direttiva) e 13 giugno 1983, n. 83/349 (VII Direttiva) in materia di redazione dei conti annuali e consolidati, ed in modo conforme al D.Lgs. 17 gennaio 2003, n. 06, recante la riforma organica della disciplina delle società di capitali e delle società cooperative. Gli importi sono espressi in unità di Euro.

Si compone dei seguenti documenti:

- stato patrimoniale (attivo, passivo e, in calce a questo, i conti d'ordine);
- conto economico;
- nota integrativa.

La presente nota integrativa costituisce pertanto, con lo stato patrimoniale ed il conto economico, parte integrante del bilancio, risultando con essi un unico documento. La sua funzione è quella di illustrare le voci contenute negli schemi di stato patrimoniale e di conto economico, integrandone i dati sintetico-quantitativi, e di fornire ulteriori elementi di valutazione.

Vengono inoltre fornite nella presente nota integrativa tutte le informazioni complementari ritenute necessarie a dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale, economica e finanziaria della società, anche se non richieste da specifiche disposizioni di legge. Le informazioni inerenti ai fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio, all'evoluzione prevedibile della gestione ed ai rapporti con imprese controllate, collegate e altre consociate sono illustrate nella relazione sulla gestione a corredo del presente bilancio.

In ottemperanza al disposto di cui all'articolo 2423 ter del codice civile, si segnala che:

- le voci di bilancio precedute da numeri arabi non risultano ulteriormente suddivise;
- non sono state aggiunte ulteriori voci rispetto a quelle previste dal codice civile;
- i dati del presente bilancio sono stati affiancati a quelli relativi all'esercizio precedente.

I dati della presente nota integrativa sono espressi in unità di euro e pertanto i prospetti e le tabelle che seguono sono stati integrati, per esigenze di quadratura dei saldi, con l'evidenziazione degli eventuali arrotondamenti necessari.

**Attività svolte**

Ai sensi dell'articolo 03 dello Statuto Sociale, la società persegue gli scopi indicati dall'articolo 13 del D.L. 223/2206, con l'osservanza della norma contenuta nell'articolo 2615 Ter del Codice Civile, nella forma di Società a Responsabilità limitata. La società ha per oggetto lo svolgimento di funzioni amministrative e la produzione di beni e servizi strumentali all'attività degli enti soci ivi compreso le forniture di materiale finalizzate a questo scopo, nei confronti degli enti costituenti o partecipanti o affidanti, in riferimento alle dettagliate attività elencate nell'articolo 03 dello Statuto Sociale. Pertanto la Società in questi anni, oltre a migliorare l'attività di commercializzazione ed assistenza software si è specializzata nella gestione diretta dei tributi avendo svolto per diversi anni tutte le relative attività gestionali e si è adoperata a gestire i servizi tecnologici, in modo soddisfacente, per acquisire l'esperienza necessaria a poter proporre di gestire i servizi in associazione.

**Assoggettamento ad attività di direzione e coordinamento**

La società è soggetta all'attività di direzione e coordinamento da parte del Presidente CARRANO Luigi e dal Consiglio di Amministrazione dal 29 Luglio 2008. Ai sensi dell'articolo 2497 bis del codice civile, si espone di seguito un prospetto riepilogativo dei dati essenziali dell'ultimo bilancio approvato della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento.

<b>STATO PATRIMONIALE</b>			
<b>ATTIVO</b>	<b>31/12/2007</b>	<b>31/12/2008</b>	<b>Variazione</b>
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti			0
B) Immobilizzazioni	30.440	679.035	648.595
C) Attivo circolante	890.895	1.266.945	376.050
D) Ratei e risconti	272	782	510
<b>Totale Attivo</b>	<b>921.607</b>	<b>1.946.762</b>	<b>1.025.155</b>
<b>PASSIVO</b>	<b>31/12/2007</b>	<b>31/12/2008</b>	<b>Variazione</b>
A) Patrimonio Netto	102.196	104.818	2.622
B) Fondo per Rischi ed Oneri	23.965	1.137.131	1.113.166
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	7.854	9.925	2.071
D) Debiti	260.779	694.888	434.109
E) Ratei e risconti	526.813		-526.813
<b>Totale Passivo</b>	<b>921.607</b>	<b>1.946.762</b>	<b>1.025.155</b>
<b>CONTO ECONOMICO</b>	<b>31/12/2007</b>	<b>31/12/2008</b>	<b>Variazione</b>
A) Valore della produzione	1.319.707	1.099.883	-219.824
B) Costi della produzione	1.288.501	1.058.812	-229.689
C) Proventi e oneri finanziari	-2.432	-1.863	569
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie			0
E) Proventi e oneri straordinari	-2	-2.462	-2.460
Imposte sul reddito dell'esercizio	23.965	34.126	10.161
<b>Utile / Perdita dell'Esercizio</b>	<b>4.807</b>	<b>2.620</b>	<b>7.427</b>

## CRITERI DI VALUTAZIONE

I criteri di valutazione utilizzati per redigere il presente bilancio non si discostano da quelli seguiti per la formazione del bilancio del precedente esercizio. La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi ai principi generali:

- della prudenza. Sono stati indicati esclusivamente gli utili realizzati alla data di chiusura dell'esercizio e si è tenuto conto dei rischi e delle perdite di competenza dell'esercizio, anche se conosciuti dopo la chiusura di questo;
- della competenza economica. L'effetto delle operazioni di gestione e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, indipendentemente dalla data dell'incasso o del pagamento;
- della prospettiva di funzionamento dell'impresa;
- della continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo, condizione essenziale per la comparabilità dei bilanci nei diversi esercizi;
- della prevalenza degli aspetti sostanziali su quelli formali. Le operazioni e tutti gli accadimenti economici sono state rappresentati secondo la realtà economica sottostante gli aspetti formali.

In particolare, i criteri utilizzati nella redazione del bilancio vengono di seguito illustrati con riferimento alle singole voci di bilancio.

### **Immobilizzazioni immateriali**

I valori originari d'iscrizione sono rappresentati dal costo di acquisto, comprensivo degli oneri accessori, o dal costo di produzione, comprensivo di tutti i costi direttamente imputabili e dei costi indiretti per la quota ragionevolmente imputabile. Il valore delle immobilizzazioni è stato rettificato dagli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi ed imputati direttamente alle singole voci. La durata ipotizzata per il processo di ammortamento, distinta per singola categoria, risulta la seguente:

- costi di impianto e di ampliamento: anni 5 (aliquota 20%);
- costi di ricerca, sviluppo e pubblicità: anni 5 (aliquota 20%);
- licenze d'uso di software: anni 5 (aliquota 20%);
- avviamento: anni 5 (aliquota 20%);
- migliorie su beni di terzi: in relazione alla durata del contratto.

Qualora si riscontri una riduzione durevole delle condizioni di utilizzo futuro e pertanto una perdita durevole di valore, le immobilizzazioni vengono corrispondentemente svalutate. Nel momento in cui, in esercizi successivi, vengono meno le cause che hanno determinato la svalutazione, il valore originario viene ripristinato al netto degli ulteriori ammortamenti non calcolati a causa della precedente svalutazione.

### **Immobilizzazioni materiali**

Sono iscritte al costo di acquisto, comprensivo degli oneri accessori d'acquisto (spese di trasporto, dazi di importazione,) e di ogni altro onere che l'impresa ha dovuto sostenere perché l'immobilizzazione potesse essere utilizzata (spese di progettazione, spese di montaggio e messa in opera, collaudo). Non vi sono state costruzioni in economia, che prevedono l'inclusione di tutti i costi diretti (materiali, manodopera diretta, spese di progettazione) oltre ad una quota parte delle spese generali di fabbricazione.

I costi rivolti all'ampliamento, ammodernamento o miglioramento delle immobilizzazioni sono stati capitalizzati solo nella misura in cui si sono tradotti in un aumento significativo e misurabile di capacità o di produttività o di sicurezza o di vita utile del bene.

Nel corso degli anni non sono state effettuate rivalutazioni in base a leggi dello Stato.

Il valore delle immobilizzazioni è stato rettificato dagli ammortamenti effettuati sistematicamente nel corso degli esercizi e calcolati sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione. La durata economica ipotizzata per le diverse categorie ha comportato l'applicazione delle seguenti aliquote, invariate rispetto all'esercizio precedente e ridotte alla metà nell'esercizio di entrata in funzione del bene:

- terreni: non ammortizzati;
- fabbricati industriali e commerciali: anni 33 e mesi 4 (aliquota 3%);
- impianti specifici: anni 8 (aliquota 12,5%);
- attrezzatura varia: anni 4 (aliquota 25%);
- macchine elettroniche d'ufficio: anni 5 (aliquota 20%);
- mobili d'ufficio: anni 8 e mesi 4 (aliquota 12%).

Qualora si riscontri una riduzione durevole delle condizioni di utilizzo futuro e pertanto una perdita durevole di valore, le immobilizzazioni vengono corrispondentemente svalutate. Nel momento in cui, in esercizi successivi, vengono meno le cause che hanno determinato la svalutazione, il valore originario viene totalmente o parzialmente ripristinato.

### **Leasing**

Non vi sono operazioni di locazione finanziaria.

### **Partecipazioni**

Non vi sono partecipazioni in imprese controllate e collegate.

### **Crediti**

Risultano iscritti al valore di presunto realizzo al termine dell'esercizio. Il processo valutativo è stato realizzato con riferimento ad ogni posizione creditoria, tenendo conto di tutte le situazioni già manifestatesi o comunque desumibili da elementi certi e precisi che possano comportare delle perdite. L'adeguamento al presumibile valore di realizzo è stato ottenuto mediante una attenta analisi del lavoro effettuato.

### **Titoli**

Non vi sono titoli immobilizzati, che rappresentano un investimento duraturo per la società.

### **Azioni proprie**

Non vi sono azioni proprie iscritte nelle immobilizzazioni.

### **Rimanenze di magazzino**

Non vi sono giacenze di Magazzino al 31 Dicembre.

### **Disponibilità liquide**

I depositi bancari e la cassa sono iscritti in bilancio al valore nominale.

### **Ratei e risconti attivi e passivi**

Sono quote di costi e di proventi comuni a più esercizi determinate secondo criteri di competenza temporale.

### **Fondi per rischi e oneri**

Il fondo imposte rappresenta l'accantonamento per imposte dirette IRES ed IRAP di competenza dell'esercizio. L'accantonamento per imposte correnti per IRES ed IRAP, rappresenta la ragionevole previsione dell'onere gravante sul risultato dell'esercizio determinata sulla base delle norme tributarie vigenti. Per l'anno in questione abbiamo: accantonamento Imposta IRAP Euro 23.924,00 ed accantonamento Imposta IRES Euro 10.202,00.

La "fiscalità differita" derivante dalle differenze esistenti tra le regole civilistiche di determinazione dell'utile di esercizio e quelle fiscali che presiedono alla determinazione del reddito di impresa è contabilizzata secondo le indicazioni fornite dalla legge.

### **Fondo TFR**

Il trattamento di fine rapporto corrisponde alla sommatoria dei debiti maturati alla fine dell'esercizio a favore di ciascun dipendente in rapporto all'anzianità conseguita per Euro 9,925,00.

### **Debiti**

Sono rilevati al loro valore nominale.

**Riconoscimento dei ricavi.**

I ricavi derivanti dalle vendite di prodotti sono stati iscritti al momento del trasferimento della proprietà, da identificarsi con la consegna o la spedizione dei beni o prestazione di servizi. I ricavi relativi a prestazioni di servizi ed a lavori in corso su ordinazione sono riconosciuti al momento della loro ultimazione. I proventi di natura finanziaria vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

**Oneri finanziari**

Gli oneri finanziari sono imputati nell'esercizio ai valori iscritti nell'attivo del conto economico.

**Imposte sul reddito**

Le imposte sono calcolate sul reddito imponibile dell'esercizio determinato considerando le variazioni fiscali di natura temporanea e permanente e le eventuali interferenze fiscali. Qualora si verificano differenze temporanee tra il risultato di esercizio ed il reddito imponibile ai fini IRES ed IRAP, l'imposta differita è calcolata tenendo conto dell'aliquota fiscale vigente. Il calcolo delle imposte anticipate e differite viene eseguito ogni anno. In particolare, le imposte anticipate sono iscritte, in base al principio della prudenza, solo se esiste la ragionevole certezza del loro futuro recupero.

**Criteri di conversione dei valori espressi in valuta**

Non vi sono attività e le passività in valuta.

**Garanzie, impegni, beni di terzi e rischi**

Non vi sono garanzie ed impegni per utilizzo di beni di terzi.

**Deroghe**

Non vi sono deroghe ai criteri di valutazione applicati.

**VARIAZIONI NELLA CONSISTENZA DELLE VOCI DELL'ATTIVO E DEL PASSIVO****ATTIVO****A. CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI**

Descrizione	31/12/2007	31/12/2008	Variazione
Versamenti Soci non richiamati			0
Versamenti Soci richiamati			0
			0
<b>Totali</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**B. IMMOBILIZZAZIONI**

Immobilizzazioni Immateriali	Costi Imp.e Ampliamento	Costi Ricerca e Sviluppo	Diritti e Brev.Indus.	Conces.Lic.e Marchi	Avviamento	Immobiliz.e Acconti	Altre
Costo storico				3.443			26.792
Rivalutazioni in esercizi precedenti							
Ammortamenti in esercizi precedenti				-3.187			-12.368
Svalutazioni in esercizi precedenti							
Saldo inizio esercizio							
Acquisti nell'esercizio							612.408
Riclassificazioni da altra voce							
Riclassificazioni ad altra voce							
Alienazioni nell'esercizio							
Fondo ammortamento beni ceduti							
Rivalutazioni nell'esercizio							
Ammortamenti nell'esercizio				-256			-5.359
Svalutazioni nell'esercizio							
<b>Totali</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>621.473</b>

Non vi sono state acquisizioni e cessioni nell'esercizio.

**Costi di impianto e ampliamento**

Nei costi di Impianto ed Ampliamento troviamo le spese di costituzione della Società.

**Costi di ricerca e di sviluppo**

Non sono state effettuate operazioni negli esercizi in questione

Immobilizzazioni Materiali	Terreni e Fabbricati	Impianti e Macchinari	Attrezzature Indus.e Comm	Altri Beni	Immobiliz.e Acconti
Costo storico		4.546		62.946	
Rivalutazioni in esercizi precedenti					
Ammortamenti in esercizi precedenti		-2.119		-49.613	
Svalutazioni in esercizi precedenti					
Saldo inizio esercizio					
Acquisti nell'esercizio				48.353	
Riclassificazioni da altra voce					
Riclassificazioni ad altra voce					
Alienazioni nell'esercizio				-2.472	
Fondo ammortamento beni ceduti					
Rivalutazioni nell'esercizio					

Ammortamenti nell'esercizio		-682		-3.397	
Svalutazioni nell'esercizio					
<b>Totali</b>	<b>0</b>	<b>1.745</b>	<b>0</b>	<b>55.817</b>	<b>0</b>

Vi sono state acquisizioni e cessioni nell'esercizio in questione come si vince dal prospetto sopra indicato.

#### Nessuna Immobilizzazione finanziaria

### C. ATTIVO CIRCOLANTE

#### I. Rimanenze

Non vi sono giacenze di Magazzino al 31 Dicembre.

#### II. Crediti

Descrizione Crediti	31/12/2007	31/12/2008	Variazione
Crediti Verso clienti	317.128	616.787	299.659
Crediti Verso imprese controllate			0
Crediti Verso imprese collegate			0
Crediti Verso controllanti			0
Crediti tributari	29.499	29.819	320
Crediti da Imposte anticipate			0
Crediti Verso altri	2.672	2.567	-105
			0
<b>Totali</b>	<b>349.299</b>	<b>649.173</b>	<b>299.874</b>

Gli importi iscritti a bilancio sono così ripartiti in base alle scadenze:

Descrizione Crediti	Entro 12 Mesi	Oltre 12 Mesi entro 5 Anni	Oltre 5 Anni	Totale
Crediti Verso clienti	616.787	37.701		654.488
Crediti Verso imprese controllate				0
Crediti Verso imprese collegate				0
Crediti Verso controllanti				0
Crediti tributari	29.819			29.819
Crediti da Imposte anticipate				0
Crediti Verso altri		2.567		2.567
				0
<b>Totali</b>	<b>646.606</b>	<b>40.268</b>	<b>0</b>	<b>686.874</b>

Tra i crediti verso clienti si evidenziano quelli di importo rilevante:

Descrizione Crediti Rilevanti	Importo
Crediti Verso clienti	616.787
Crediti in Sofferenza	37.701
<b>Totali</b>	<b>654.488</b>

#### III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Non sono state effettuate operazioni negli esercizi in questione

#### IV. Disponibilità liquide

Descrizione	31/12/2007	31/12/2008	Variazione
Depositi bancari e postali	541.596	580.069	38.473
Assegni			0
Denaro e valori in cassa		2	2
<b>Totali</b>	<b>541.596</b>	<b>580.071</b>	<b>38.475</b>

L'incremento è correlato ai flussi positivi generati dall'incasso dei crediti.

### D. RATEI E RISCONTI ATTIVI

Misurano proventi (oneri) la cui manifestazione numeraria è posticipata (anticipata) rispetto alla competenza economica.

Descrizione	31/12/2007	31/12/2008	Variazione
Disaggio su prestiti			0
Ratei Attivi			0
Risconti Attivi	272	782	510
<b>Totali</b>	<b>272</b>	<b>782</b>	<b>510</b>

La voce "Ratei attivi" risulta così composta:

Ratei Attivi	Importo
Ratei Attivi	



<b>Totale</b>	<b>0</b>
---------------	----------

La voce "Risconti attivi" risulta così composta:

Risconti Attivi	Importo
Risconti Attivi	584
<b>Totale</b>	<b>0</b>

## PASSIVO

### A. PATRIMONIO NETTO

Descrizione	31/12/2007	31/12/2008	Variazione
Capitale	103.020	103.020	0
Riserva da sovrapprezzo delle azioni			0
Riserve di rivalutazione			0
Riserva legale	798	798	0
Riserve statutarie			0
Riserva per azioni proprie in portafoglio			0
Altre riserve		1	1
Utili (perdite) portati a nuovo	-6.429	-1.621	4.808
Utile (Perdita) dell'esercizio	4.807	2.620	-2.187
<b>Totale Calcolato</b>	<b>102.196</b>	<b>104.818</b>	<b>2.622</b>

Nella tabella che segue viene evidenziata la composizione del capitale Sociale, con le variazioni intervenute durante l'esercizio dal 01 Gennaio al 31 Dicembre :

Soci	31/12/2007	31/12/2008	Variazione
Comune di Agropoli	28.763	28.763	0
Comune di Albanella	500	500	0
Comune di Aquara	500	500	0
Comune di Ascea	500	500	0
Comune di Battipaglia	3.000	3.000	0
Comune di Bellizzi	500	500	0
Comune di Capaccio	28.762	28.762	0
Comune di Casal Velino	5.457	5.457	0
Comune di Castel San Giorgio	500	500	0
Comune di Castel San Lorenzo	500	500	0
Comune di Castelnuovo Cilento	612	612	0
Comune di Ceraso	612	612	0
Comune di Corleto Monforte	500	500	0
Comune di Giffoni Sei Casali	255	255	0
Comune di Gioi	612	612	0
Comune di Giungano	500	500	0
Comune di Laviano	500	500	0
Comune di Magliano Vetere	500	500	0
Comune di Moio della Civitella	500	500	0
Comune di Monteforte Cilento	500	500	0
Comune di Ogliastro Cilento	500	500	0
Comune di Orria	255	255	0
Comune di Ottati	612	612	0
Comune di Palomonte	500	500	0
Comune di Pellezzano	500	500	0
Comune di Perito	612	612	0
Comune di Pisciotta	255	255	0
Comune di Pollica	612	612	0
Comune di Prignano Cilento	612	612	0
Comune di Roccadaspide	500	500	0
Comune di Salerno	20.000	20.000	0
Comune di San Cipriano Picentino	500	500	0
Comune di San Rufo	867	867	0
Comune di Sarno	612	612	0
Comune di Stio	255	255	0
Comune di Trentinara	255	255	0
Comune di Valva	500	500	0
Comunità Montana Calore Salernitano	500	500	0
Comunità Montana Monti Picentini	500	500	0
<b>Capitale Sociale</b>	<b>103.020</b>	<b>103.020</b>	<b>0</b>

**B. FONDI PER RISCHI ED ONERI**

Descrizione	31/12/2007	31/12/2008	Variazione
Fondo Accantonamento Imposta IRAP	15.202	23.924	8.722
Fondo Accantonamento Imposta IRES	8.763	10.202	1.439
Altri Fondi Acc/to Contr.Por Campania		1.103.005	1.103.005
<b>Totali</b>	<b>23.965</b>	<b>1.137.131</b>	<b>1.113.166</b>

**C. TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO**

Descrizione	Importo
Saldo iniziale	7.854
Imposta sostitutiva rivalutazione fondo TFR	-26
Utilizzo fondo TFR nell'esercizio	
Recupero quota fondo pensione	
Accantonamento quota TFR dell'esercizio	2.097
<b>Totale</b>	<b>9.925</b>

Il fondo corrisponde alla sommatoria delle indennità maturate da ciascun dipendente alla data di chiusura dell'esercizio, al netto degli anticipi corrisposti.

**D. DEBITI**

Descrizione Debiti	31/12/2007	31/12/2008	Variazione
Obbligazioni			0
Obbligazioni convertibili			0
Debiti verso soci per finanziamenti			0
Debiti verso banche			0
Debiti verso altri finanziatori			0
Acconti			0
Debiti verso fornitori	119.763	496.088	376.325
Debiti rappresentati da titoli di credito			0
Debiti verso imprese controllate			0
Debiti verso imprese collegate			0
Debiti verso controllanti			0
Debiti tributari	74.057	118.018	43.961
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	7.942	60.534	52.592
Altri debiti	59.017	20.248	-38.769
<b>Totali</b>	<b>260.779</b>	<b>694.888</b>	<b>434.109</b>

Gli importi iscritti a bilancio sono così ripartiti in base alle scadenze:

Descrizione Debiti	Entro 12 Mesi	Oltre 12 Mesi entro 5 Anni	Oltre 5 Anni	Totale
Obbligazioni				0
Obbligazioni convertibili				0
Debiti verso soci per finanziamenti				0
Debiti verso banche				0
Debiti verso altri finanziatori				0
Acconti				0
Debiti verso fornitori	496.088			496.088
Debiti rappresentati da titoli di credito				0
Debiti verso imprese controllate				0
Debiti verso imprese collegate				0
Debiti verso controllanti				0
Debiti tributari	118.018			118.018
Debiti istituti previdenza e sicurezza sociale	60.534			60.534
Altri debiti	20.248			20.248
<b>Totali</b>	<b>694.888</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>694.888</b>

Tra i debiti verso fornitori si evidenziano quelli di importo rilevante:

Descrizione Debiti Rilevanti	Importo
Debiti verso fornitori di beni e servizi	496.088
Debiti tributari	118.018
Debiti istituti previdenza e sicurezza sociale	60.534
<b>Totale</b>	<b>674.640</b>

**D. RATEI E RISCONTI PASSIVI**

Misurano oneri (proventi) la cui manifestazione numeraria è posticipata (anticipata) rispetto alla competenza economica.

Descrizione	31/12/2007	31/12/2008	Variazione
Aggio su prestiti			0
Ratei Passivi			0
Risconti Passivi	523.813		-523.813
<b>Totali</b>	<b>523.813</b>	<b>0</b>	<b>-523.813</b>

La voce "Ratei passivi" risulta così composta:

Ratei Attivi	Importo
Ratei Passivi	
<b>Totale</b>	<b>0</b>

La voce "Risconti passivi" risulta così composta:

Risconti Attivi	Importo
Risconti Passivi	
<b>Totale</b>	<b>0</b>

## CONTI D'ORDINE

Nei periodi in questione non sono stati movimentati conti d'ordine.

### VARIAZIONI NELLA CONSISTENZA DELLE VOCI DEL CONTO ECONOMICO

#### A. VALORE DELLA PRODUZIONE

Descrizione	31/12/2007	31/12/2008	Variazione
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.319.707	1.099.883	-219.824
Variaz.rimanenze prodotti lavorazione, semilavorati e finiti			0
Variazioni dei lavori in corso su ordinazione			0
Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni			0
Altri ricavi e proventi			0
<b>Totali</b>	<b>1.319.707</b>	<b>1.099.883</b>	<b>-219.824</b>

I ricavi delle vendite e delle prestazioni vengono di seguito elencati:

Descrizione	31/12/2007	31/12/2008	Variazione
Ricavi Quote Servizi CST		91.961	91.961
Ricavi su prestazioni Comunali (Capaccio)	743.629		-743.629
Ricavi Servizi Progetto SAXP		386.746	386.746
Ricavi su prestazioni e vendite (Ass.-Mod.Soft-Hard.Ecc)	576.072	621.068	44.996
Abbuoni Attivi	6	108	102
<b>Totali</b>	<b>1.319.707</b>	<b>1.099.883</b>	<b>-219.824</b>

La Società non esercita ancora alcuna attività in settori economici ma ha effettuato solo operazioni di amministrazione con i soci.

#### B. COSTI DELLA PRODUZIONE

Descrizione	31/12/2007	31/12/2008	Variazione
Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	74.263	84.679	10.416
Per servizi	1.117.090	425.663	-691.427
Per godimento di beni di terzi			0
Per il personale	35.150	156.911	121.761
Ammortamenti e svalutazioni	10.422	9.694	-728
Variaz.riman.materie prime, sussidiarie, consumo e merci			0
Accantonamenti per rischi			0
Altri accantonamenti			0
Oneri diversi di gestione	51.576	381.865	330.289
<b>Totali</b>	<b>1.288.501</b>	<b>1.058.812</b>	<b>-229.689</b>

#### Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci

Descrizione	31/12/2007	31/12/2008	Variazione
Abbuoni Passivi	20	53	33
Acquisto Merce e Servizi	74.243	84.626	10.383
			0
<b>Totali</b>	<b>74.263</b>	<b>84.679</b>	<b>10.416</b>

**Costi per servizi**

Descrizione	31/12/2007	31/12/2008	Variazione
Canoni Assistenza Software	5.231	583	-4.648
Compensi Comitato Analogo		425	425
Compensi Sindaci e Revisori		5.528	5.528
Prestazioni Collaborazioni Occasionali	10.388	16.804	6.416
Prestazioni e Servizi Vari	44.274	46.871	2.597
Costi su Prestazioni Comunali	717.976	993	-716.983
Spese di Trasporto	14		-14
Spese di Vigilanza	180	180	0
Spese e Servizi Internet	420	180	-240
Spese Professionali e Legali	22.765	46.975	24.210
Spese di Pulizia	6.963	6.550	-413
Spese Norme Antincendio	31	46	15
Compenso Amministratori	20.417	24.902	4.485
Compenso Collaboratori a Progetto	243.069	164.648	-78.421
Compenso Collaboratori a Progetto SAXP		51.000	51.000
Compenso Direttori		18.000	18.000
Contributi INPS Amministratori		6.790	6.790
Contributi INPS CO.CO.PRO.	45.362	25.259	-20.103
Contributi INPS CO.CO.PRO. SAXP		7.890	7.890
Contributi INPS Direttori		2.039	2.039
<b>Totali</b>	<b>1.117.090</b>	<b>425.663</b>	<b>-691.427</b>

**Costi per il godimento di beni di terzi**

Descrizione	31/12/2007	31/12/2008	Variazione
			0
			0
<b>Totali</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Costi per il personale**

Descrizione	31/12/2007	31/12/2008	Variazione
Stipendi e Salari	20.564	29.032	8.468
Costo Lavoro Interinale		122.751	122.751
Contributi INAIL	7.119	951	-6.168
Contributi INPS DM.10	5.960	2.078	-3.882
Accantonamento TFR	1.507	2.097	590
<b>Totali</b>	<b>35.150</b>	<b>156.909</b>	<b>121.759</b>

**Ammortamenti e svalutazioni**

Descrizione	31/12/2007	31/12/2008	Variazione
Ammortamento immobilizzazioni immateriali	6.047	5.615	-432
Ammortamento immobilizzazioni materiali	4.375	4.079	-296
<b>Totali</b>	<b>10.422</b>	<b>9.694</b>	<b>-728</b>

**Oneri diversi di gestione**

Descrizione	31/12/2007	31/12/2008	Variazione
Tassa Annuale Srl	310	310	0
Tassa Diritti Annuale CCIAA	564	497	-67
Tassa Regionale	68		-68
Spese Postali e Telegrafiche	17.407	12.780	-4.627
Spese di Valori Bollati	10.720	9.915	-805
Spese Alberghi e Ristoranti	2.596	146	-2.450
Costi Telefonici	5.487	4.724	-763
Costi Numerari ed Economici	782	272	-510
Cancelleria e Stampati	3.783	3.713	-70
Abbonamenti Giornali e Riviste	160		-160
Viaggi e Trasferte	94		-94
Premi di Assicurazione Varie	5.208		-5.208
Manutenzione e Riparazioni Macchine	338	510	172
Manutenzione e Riparazioni Ordinarie	97	164	67
Spese e Costi indetraibili	1.994	353	-1.641
Spese Progetto Saxp		347.293	347.293
Altri Costi	1.968	1.188	-780
<b>Totali</b>	<b>51.576</b>	<b>381.865</b>	<b>330.289</b>

**C. PROVENTI ED ONERI FINANZIARI****Altri proventi finanziari**

Descrizione	31/12/2007	31/12/2008	Variazione
Interessi Attivi Bancari	50	302	252
			0
<b>Totali</b>	<b>50</b>	<b>302</b>	<b>252</b>

**Interessi ed altri oneri finanziari**

Descrizione	31/12/2007	31/12/2008	Variazione
Bolli e Spese Tratte	65	4	-61
Interessi Passivi Bancari		29	29
Interessi Passivi Vari	404	40	-364
Spese e Commissioni Bancarie	2.012	2.092	80
<b>Totali</b>	<b>2.481</b>	<b>2.165</b>	<b>-316</b>

**D. RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE**

Nei periodi in questione non sono stati movimentati i conti per rettifiche di valore di attività finanziarie.

**E. PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI****Proventi straordinari**

Descrizione	31/12/2007	31/12/2008	Variazione
			0
			0
<b>Totali</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Oneri straordinari**

Descrizione	31/12/2007	31/12/2008	Variazione
Minusvalenze		2.462	2.462
			0
<b>Totali</b>	<b>0</b>	<b>2.462</b>	<b>2.462</b>

**F. IMPOSTE SUL REDDITO DI ESERCIZIO**

Alla voce 22 del conto economico sono state stanziare le seguenti imposte a carico dell'esercizio:

Descrizione	31/12/2007	31/12/2008	Variazione
Irap	15.202	23.924	8.722
Ires	8.763	10.202	1.439
(Rigiro Ires Anticipata)			0
<b>Totali</b>	<b>8.763</b>	<b>10.202</b>	<b>1.439</b>

**Dati sull'occupazione**

Il numero medio dei dipendenti durante l'esercizio, ripartito per categoria, viene evidenziato nel seguente prospetto:

Descrizione unità lavorative	Numero Medio
Dirigenti	
Impiegati	1
Operai	
Altri	62
<b>Totale</b>	<b>63</b>

La Società durante questo esercizio Sociale non ha avuto alcun rapporto di lavoro subordinato e non subordinato.

**Compensi spettanti agli amministratori, sindaci ed altri**

Non sono stati erogati compensi all'organo d'Amministrazione, collegio sindacale non istituito nella società ed altri tipi di organismi.

Qualifica	Compenso
Amministratori	24.902
Sindaci e Revisori	5.528
Direttori	18.000
Comitato Analogo	425
<b>Totale</b>	<b>48.855</b>

**NUMERO E VALORE NOMINALE DELLE AZIONI (N.17 ARTICOLO 2427 CODICE CIVILE)**

Si precisa che l'attività di impresa è esercitata non in veste di società per azioni.

**AZIONI DI GODIMENTO, OBBLIGAZIONI CONVERTIBILI E TITOLI SIMILI (N.18 ARTICOLO 2427 CODICE CIVILE)**

Non sono in circolazione né azioni di godimento, né obbligazioni convertibili, né titoli o valori simili di propria emissione.

**INFORMATIVA SUGLI STRUMENTI FINANZIARI (N.19 ARTICOLO 2427 CODICE CIVILE)**

Alla data di chiusura dell'esercizio non esistono <<altri strumenti finanziari>> emessi dalla società.

**INFORMATIVA SUI FINANZIAMENTI EFFETTUATI DAI SOCI (N.19 Bis ARTICOLO 2427 CODICE CIVILE)**

Nell'esercizio non sono state effettuate operazioni di finanziamenti effettuati dai Soci.

**PATRIMONI DESTINATI (N.20 ARTICOLO 2427 CODICE CIVILE)**

Alla data di chiusura dell'esercizio non esistono patrimoni destinati ad uno specifico affare.

**FINANZIAMENTI DESTINATI (N.21 ARTICOLO 2427 CODICE CIVILE)**

Nell'esercizio non sono state effettuate operazioni di finanziamenti destinati

**LEASING FINANZIARIO (N.22 ARTICOLO 2427 CODICE CIVILE)**

Nell'esercizio non sono state effettuate operazioni di locazione finanziaria.

**IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO**

Sono state stanziare a conto economico imposte sul reddito di competenza per complessive Euro 34.126,00. Esse si riferiscono per Euro 23.924,00 all'imposta IRAP e per Euro 10.202,00 per imposta IRES.

**ULTERIORI INFORMAZIONI:**

Ai sensi e per gli effetti dell'Articolo 10 della Legge n. 72 del 19 marzo 1983 si precisa che, alla data di chiusura del bilancio, nessuna rivalutazione di beni risulta essere stata effettuata.

Il presente bilancio di esercizio, composto da stato patrimoniale, conto economico e nota integrativa, è stato redatto con chiarezza e rappresenta in modo completo, veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della società nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione  
**CARRANO LUIGI**

## RELAZIONE AL BILANCIO 2008

Il programma approvato dall'Assemblea con il Bilancio Preventivo per l'anno 2008 prevedeva la realizzazione dei seguenti obiettivi ed attività:

- gestione dei rapporti societari ed amministrativi, del personale e dei collaborazioni;
- assistenza, manutenzione ed aggiornamento dei software degli Enti soci;
- elaborazione dati e consulenze sulla gestione finanziaria degli Enti Soci;
- supporto nella gestione tributaria del Comune di Capaccio;
- supporto nella gestione tributaria del Comune di Agropoli;
- messa a regime del Progetto CST;
- messa a regime del Progetto SAX P del Comune di Salerno.

I risultati e gli obiettivi raggiunti del programma innanzi descritto possono, in sintesi, di seguito riportarsi:

**a) gestione dei rapporti societari ed amministrativi, del personale e dei collaborazioni;**

- l'Assemblea dei soci si è riunita in n. 7 sedute ed ha deliberato su tutte le questioni di proprio interesse, secondo quanto stabilito dallo Statuto;
- il Consiglio d'Amministrazione si è riunito in n. 17 sedute e deliberato su tutte le questioni di proprio interesse, secondo quanto stabilito dallo Statuto;
- Il Presidente ha provveduto a svolgere, oltre alla attività gestionali affidate da Statuto e Regolamento, le attività demandate dal Consiglio e dall'Assemblea.
- Il Regolamento per le assunzioni contenente le procedure per l'avviamento al lavoro dei dipendenti e collaboratori è stato approvato, secondo le norme previste dalla L. 133/2008, dal C.d'A. nella seduta del 24 settembre 2008 verbale. n. 3 ed è stato sottoposto a parere della Sottocommissione di Controllo; La su indicata Sottocommissione, esaminato l'elaborato, ha formulato alcuni rilievi che recepiti dalla Direzione, sono stati riportati in un nuovo elaborato di Regolamento che sarà sottoposto all'approvazione del C.d'A. nella prossima seduta.
- la Dotazione organica è in fase di elaborazione da parte degli Organi Amministrativi;
- il personale dipendente, necessario a realizzare i servizi affidati, è stato avviato ricorrendo alla somministrazione lavoro;
- il personale a collaborazione, necessario alla realizzazione dei progetti è stato avviato ricorrendo alle short list, per le attività di supporto agli Enti si è ricorso sia alle short list che a chiamate dirette, intuiti personam, per attività, urgenti, di breve durata e/o di importi inferiore ad € 5.000,00;
- l'informazione e concertazione giornaliera con gli Enti soci sulle attività della Società inizieranno contestualmente con l'attivazione del Portale e dei Siti Web dei soci;
- le forniture ed i servizi vengono effettuate, uniformandosi alle procedure stabilite per la P.A., mediante ricerca di mercato e gare pubbliche.

**b) assistenza, manutenzione ed aggiornamento dei software e consulenza degli Enti ;**

- i clienti assistiti sui software prodotti da terzi riguardanti applicativi amministrativi, contabili, tributari e tecnici sono in n. 29 , con un volume d'affari di € 135.652,00 ;
- l'attività viene coordinata e svolta dal Direttore Amministrativo con n. 5 collaboratori a progetto con una spesa di € . 108.439,32;

**c) supporto nella gestione tributaria del Comune di Capaccio;**

- il servizio riguarda il supporto nella gestione diretta dei tributi del Comune di Capaccio, in scadenza al 31-12-2008, con un volume d'affari di € 175.668,00;
- l'attività viene coordinata e svolta dal Direttore Amministrativo con n. 16 dipendenti assunti mediante somministrazione lavoro e a progetto, con una spesa di € 164.685,05;

**d) supporto nella gestione tributaria del Comune di Agropoli.**

- il servizio riguarda il supporto nella gestione diretta dei tributi del Comune di Agropoli, in scadenza al 31-12-2008, con un volume d'affari di € 172.830,57;
- l'attività viene coordinata e svolta dal Direttore Amministrativo, con n. 8 collaboratori a progetto, con una spesa di € 174.547,64;

- Su richiesta del Comune di Agropoli il servizio è stato prorogato al 31/04/2008 con un compenso di € 90.000,00 circa.

**e) messa a regime del Progetto CST.**

Predisposto il progetto esecutivo che ha recepito le caratteristiche software sul quale i progettisti hanno definito e identificato i fornitori e le caratteristiche tecniche, stante i problemi emersi sul Riuso Regionale, si prevede l'ultimazione per il mese di maggio 2009. Si evidenzia che gli apparati hardware già consegnati e in parte installati presso i centri di Capaccio e Salerno, rappresentano di per se evidenza oggettiva di avanzamento delle attività sistemiche hardware le cui bolle di consegna sono già agli atti.

I lavori infrastrutturali della sedi operative di Capaccio e Salerno sono completati e collaudati;

La configurazione dell'hardware sui server di Capaccio e Salerno è stata effettuata e si stanno installando i sistemi operativi ed il data base Oracle;

La sede operativa di capaccio è stata arredata ed è funzionante.

I lavori di realizzazione del piano di collegamento della rete SPC, definito con la Telecom, è stato realizzato per circa il 90%, ed è prevista la messa a regime per fine aprile;

Il piano di riuso, che prevede i seguenti servizi minimi di e-gov.: portale dei servizi, siti dei comuni, servizio di posta elettronica, pagamenti on-line, anagrafe integrata è in fase avanzata. Si stanno installando e configurando i siti web dei Comuni presso il Centro di Salerno.

Il piano di start-up, che prevede la messa a regime delle attività del centro, è stato ridefinito in base alle attività previste nel piano di riuso. Sono in corso le attività riguardanti l'avvio dei siti web dei Comuni e la formazione per l'utilizzo degli stessi.

Il Finanziamento regionale è pari ad € 1.703.238,57. Il suddetto importo è stato utilizzato per servizi e forniture nel seguente modo:

- per € 1.103.005,37 dal CST
- per € 600.233,20 dalla Regione.

In dettaglio la situazione contabile è la seguente:

a) Lavori e forniture effettuate dal CST:

Attività	Totale Quadro Econom.	Accrediti Regionali	Impegni	Pagamenti
Spese G.	<b>1514,56</b>	<b>1514,56</b>	<b>1514,56</b>	<b>1514,56</b>
Progettazione	201701,13	201701,13	217856,10	179815,13
Riuso	217856,10	217856,10	217856,10	135965,54
Start up	251020,08	251020,08	257466,30	87101,88
Consulenze	<b>670.577,31</b>	<b>670.577,31</b>	<b>693178,50</b>	<b>402882,55</b>
Rete SPC	190152,00	190152,00	190152,00	
Hardware	29227,75	29227,75	29227,75	28885,75
Attrezzat.	<b>219381,25</b>	<b>219381,25</b>	<b>219381,25</b>	<b>28885,75</b>
Arredo	7004,75	7004,75	5724,50	6436,05
Impianti	17425,10	17425,10	13571,23	16839,98
Prest. Terzi	<b>24429,85</b>	<b>24429,85</b>	<b>24429,85</b>	<b>23276,03</b>
Software	187099,70	187099,70	187099,70	1466,50
Immateriali	<b>187099,70</b>	<b>187099,70</b>	<b>187099,70</b>	<b>1466,50</b>
Totale	<b>1103005,37</b>	<b>1103005,37</b>	<b>1103005,37</b>	<b>458028,39</b>

b) Lavori e forniture effettuate direttamente dalla Regione, :

- Hardware (HP) € 432.000,00
- Software data base (Oracle) € 125.932,67



- Infrastruttura sede Capaccio € 42.300,53

Totale € 600.233,20

**f) messa a regime del Progetto SAX P del Comune di Salerno.**

Il progetto prevede l'installazione e la messa in funzione di Infopoint in n. 15 Centri sociali nel Comune di Salerno. Il Quadro economico del progetto e lo stato di avanzamento viene di seguito riportato:

ATTIVITA'	Finanz.		
	D.D.R.		
	Iva com.		
	Quadro Economico	Impegni	Pagamenti
<b>Prestaz. Terzi</b>			
Coordinamento	90000,00	90000,00	30418,58
Monit.-Coll.-Starup	61227,77	61227,77	61227,77
Addestr. Tutor	20000,00		
Potenz. Web Server	85000,00	85000,00	41528,60
Integrazione Portale	90000,00	90000,00	43971,40
Cabliaggio e reti	90000,00	90000,00	44181,82
Progett. Piano Comun.	75000,00	75000,00	
Realizz. Piano Comun.	75000,00	75000,00	42956,09
Arredo	84900,00	84900,00	46732,00
Spese generali	20000,00	20000,00	16666,67
Da definire	44531,03		
Totale	<b>735658,80</b>	<b>671.127,77</b>	<b>327682,93</b>

Le attività di progettazione, direzione, monitoraggio, start up sono state affidate ad un gruppo di lavoro scelto tra i selezionati nelle short list del progetto CST e tra i Dipendenti del Comune di Salerno in possesso di specifiche professionalità.

Il Centro deve realizzare lavori e forniture per l'importo € 735.658,80. Sono stati versati nel 2008, dal Comune di Salerno, € 386.747,92.

Il Comune di Salerno ha provveduto a bandire ed aggiudicare, direttamente, la gara per l'Hardware per l'importo di € 90.091,20.

Sono state selezionate nel mese di novembre 2008, tramite ricerca di mercato, n. 2 Cooperative Sociali di classe B per la realizzazione dei lavori relativi al potenziamento del Web Server, all'integrazione del portale, al cablaggio e reti, ed alla realizzazione del Piano della Comunicazione.

E' stata selezionata, tramite ricerca di mercato, la Ditta per la progettazione del bando della comunicazione. Tramite Consip è stata acquistata l'arredo dei 15 Centri. La stessa, in attesa della disponibilità delle 15 sedi è stata depositata presso apposita ditta che dovrà in seguito interessarsi del trasporto e montaggio.

Si prevede di concludere le attività per fine maggio 2009.

**g) Situazione economica**

Anche quest'anno il risultato economico chiude con un utile d'esercizio. Le spese gestionali di consulenza e di supporto alle attività degli Enti pubblici sono state coperte interamente dai compensi dovuti dai suddetti Enti. Quelle sostenute per costituzione del CST sono state coperte interamente da contribuzione Regionale.

La situazione debitoria riferita ai crediti riportati dagli esercizi precedenti è rimasta quasi invariata poiché, nonostante vari solleciti, gli Enti non hanno provveduto al versamento di quanto dovuto. Si è optato, al

momento, di non intraprendere azione coattive che potrebbero incrinare i rapporti, per consentire la chiusura della fase di start up del CST.

Sono stati riportati nel bilancio i crediti gravati da contenzioso, poiché risultano in corso i relativi giudizi. I risultati economici conseguiti sono i seguenti:

Valore della produzione	Ricavi	Servizi Informatici	166392,60	1100184,48
		Progetto SAX P	386745,83	
		Servizi Tributarî	455085,05	
		Quote servizi CST	91961,00	
Costi della produzione	Amministr.az.	Comitato Analogò	425,12	48855,26
		Sindaci	5528,29	
		C.d'A.	24901,85	
		Direttore	18000,00	
	Merci	Software	74827,81	84625,05
		Hardware	3915,01	
		Modulistica	5882,23	
	Personale	Stipendi	29032,44	34158,99
		Oneri sociali	3029,52	
		TFR	2097,03	
	Servizi	Progetto SAXP	406182,18	846209,62
		Co.Co.Pro.	164649,32	
		Collabor. Occasion.	16803,56	
		Somministrazione	122751,48	
		Professionisti	46974,70	
		Prestazioni varie	46870,65	
		Oneri sociali	41977,73	
	Ammortamenti		9694,00	
	Oneri diversi		39895,34	
	Imposte	IRAP	23924,00	34126,00
IRES		10202,00		
			Utile d'esercizio	2620,22

#### a) Situazione Finanziaria e Patrimoniale

Dal punto di vista finanziario la Società è stata in grado di far fronte ai debiti gestionali con proprie risorse, difatti non risultano aperte linee di credito e i c/c bancari presentano saldi positivi. La maggior parte dei crediti sono riferite a prestazioni dell'anno 2008, circa € 85.000,00 sono riferiti a fatture dal 2001 al 2007.

Il notevole investimento per la costituzione del CST, effettuato con il finanziamento regionale, che consentirà al centro di erogare servizi ai soci tecnologicamente avanzati, ha incrementato notevolmente il patrimonio della società. Di seguito si riporta in sintesi la situazione patrimoniale al 31-12-2008:

Patrimonio attivo	Immobilizzazioni	Immateriali	9065,36	679035,00	1946762,00
		Immateriali CST	612407,64		
		Materiali	12901,27		
		Materiali CST	44660,73		
	Attivo circolante	Crediti servizi	326015,41	1266945,00	
		Crediti erario	29953,88		
		Crediti Regione	330904,71		
		Banche	580071,00		
	Ratei e risconti	Risconti		782,00	
	Patrimonio passivo	Patrimonio netto	Capitale	103020,00	
Riserva legale			797,67		
Utile d'eser.			1000,00		
Fondi rischi e oneri		Fondo Imposte	34126,00	1215006,21	
		Progetto CST	1103005,37		
		Fondi Amm.ti	77874,84		
TFR				9924,75	
Debiti		Erario	118152,83	617013,37	
		Inps	11095,00		
		Inps CST	39769,00		
	Inps SAX P	11835,00			
	Progetto SAXP	185469,80			
	Progetto CST	194280,42			
	Diversi	56411,32			

Capaccio lì 10-04-2009

Il Direttore Tecnico  
(Ing. Raffaele Ciaraldi )

Il Direttore Amministrativo  
(Dott. Carmine Vertullo )

Il Presidente  
(Rag. Luigi Carrano )

## **RELAZIONE del COLLEGIO SINDACALE all'ASSEMBLEA di APPROVAZIONE del BILANCIO**

*All'assemblea dei soci della Società:*

**C.S.T. Sistemi Sud Srl**

*Sede legale: Via Giovanni Sacco nr 10/12 –  
84047 Capaccio*

*Capitale sociale € 103.020,00=(int.vers.)*

*Registro delle Imprese di Salerno n. 03564090656*

*Cod. fisc./P.Iva 035640906563*

L'organo di controllo ha ricevuto in data 16 Aprile 2009 il progetto di bilancio dell'esercizio chiuso al 31.12.2008.

Tanto premesso, il Revisore delibera di rendere all'assemblea che sarà convocata per il giorno 28 Aprile 2009, e in adempimento tanto dell'articolo 2409-ter comma 1 lett. c) quanto dell'articolo 2429 comma 1 C.C. la seguente relazione:

### **All'assemblea dei Soci della società CST Sistemi Sud Srl**

Signori soci,

premesso che nella Vostra società a norma dell'art. 2409-bis , comma 3° c.c., all'organo di controllo è stata attribuita sia l'attività di vigilanza amministrativa sia le funzioni di revisione contabile, diamo conto del nostro operato per l'esercizio chiuso il 31 Dicembre 2008

### **RELAZIONE DI REVISIONE**

#### **Paragrafo introduttivo:**

Abbiamo svolto il controllo contabile del bilancio d'esercizio della società chiuso al 31 dicembre 2008, ai sensi dell'art. 2409-ter del codice civile la cui redazione compete al Consiglio di Amministrazione.

E' nostra la responsabilità relativa all'espressione del giudizio professionale sul bilancio e basato sulla revisione contabile.

Descrizione della portata della revisione svolta con indicazione dei principi di revisione osservati:

L'esame sul bilancio è stato svolto secondo i Principi di revisione contabile statuiti dai Consigli Nazionali dei Dottori Commercialisti e degli esperti contabili. Tali principi sono applicati con procedure coerenti alla dimensione e alla complessità della società oggetto di revisione.

In conformità a tali principi, la revisione è stata pianificata e svolta, facendo riferimento alle norme di legge che disciplinano il bilancio d'esercizio, al fine di acquisire ogni elemento necessario per accertare se il bilancio d'esercizio sia viziato da errori significativi e se risulti, nel suo complesso, attendibile

Nell'ambito della nostra attività di controllo contabile abbiamo verificato:

- nel corso dell'esercizio e con periodicità trimestrale, la regolare tenuta della contabilità sociale e la corretta rilevazione nelle scritture contabili dei fatti di gestione;
- la corrispondenza del bilancio di esercizio alle risultanze delle scritture contabili e degli accertamenti eseguiti nonché la conformità dello stesso alle disposizioni di legge.

Riteniamo che il lavoro svolto fornisca una ragionevole base per l'espressione del nostro giudizio professionale

Lo stato patrimoniale e il conto economico presentano, ai fini comparativi, i valori dell'esercizio precedente.

#### Giudizio sul bilancio:

A nostro giudizio, il soprammenzionato bilancio nel suo complesso è stato redatto con chiarezza e rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico della società Cst Sistemi Sud Srl per l'esercizio chiuso al 31 dicembre 2008 , in conformità alle norme che disciplinano il bilancio di esercizio

A nostro parere inoltre i contenuti della relazione sulla gestione risultano coerenti con quanto esposto nei prospetti contabili del bilancio e in particolare nella nota integrativa.

Giudizio sulla coerenza della relazione sulla gestione con il bilancio

La responsabilità della redazione della relazione sulla gestione in conformità a quanto previsto dalle norme di legge compete agli amministratori della società CST Sistemi Sud Srl . E' di nostra competenza l'espressione del giudizio sulla coerenza della relazione sulla gestione con il bilancio, come richiesto dall'art. 2409-ter, comma 2, lettera e), del Codice Civile. A tal fine, abbiamo svolto le procedure indicate dal principio di revisione n. PR 001 emanato dal Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili e raccomandato dalla Consob.. A nostro giudizio, la relazione sulla gestione è coerente con il bilancio d'esercizio della società

**FUNZIONI DI VIGILANZA SULL'AMMINISTRAZIONE –**  
art.2429, comma 2, c.c.

Nel corso dell'esercizio chiuso il 31 dicembre 2008 la nostra è stata ispirata da quanto prescritto dalle disposizioni 2403 e seguenti del codice civile

Quanto al risultato dell'esercizio sociale – utile di Euro 2.620,00 - va osservato come esso dipenda essenzialmente da una più accentuata riduzione dei costi della gestione caratteristica rispetto alla riduzione dei ricavi di vendita, con ciò essendo evidentemente andata a buon fine sia la politica di contrazione delle spese, sia quella di ricerca di una generale efficienza, azione già iniziata nei trascorsi esercizi

Si riportano di seguito i dati di bilancio :

Attività	Euro	1.946.762
Passività	Euro	1.841.944
- patrimonio netto (escluso l'utile dell'esercizio)	Euro	102.198
- utile di esercizio	Euro	2.620
Conti, impegni, rischi e altri conti d'ordine	Euro	

Il conto economico presenta, in sintesi, i seguenti valori:

Valore della produzione	Euro	1.099.883
Costi della produzione	Euro	1.058.812
Differenza	Euro	41.071
Proventi e oneri finanziari	Euro	-1.863
Rettifiche di valore di attività finanziarie	Euro	

Proventi e oneri straordinari	Euro	-2.462
Risultato prima delle imposte	Euro	36.746
Imposte sul reddito	Euro	34.126
Utile (perdita) dell'esercizio	Euro	2.620

1. Ritornando alle funzioni di vigilanza sull'amministrazione, si specifica che :

- Abbiamo vigilato sull'osservanza della legge e dello statuto e sul principio di corretta amministrazione
- Abbiamo partecipato alle assemblee ordinarie dei soci e alle adunanze del Consiglio di Amministrazione, svoltesi nel rispetto delle norme statutarie, legislative e regolamentari che ne disciplinano il funzionamento e sulla base di ciò possiamo ragionevolmente assicurare che le azioni deliberate sono conformi alla legge e allo statuto sociale e non sono manifestamente imprudenti, azzardate, in potenziale conflitto di interessi o tali da promettere l'integrità del patrimonio sociale
- Sulla base delle informazioni disponibili non abbiamo rilevato violazioni della legge e dello statuto sociale, né operazioni manifestamente imprudenti, azzardate, o nelle quali sia emerso un interesse proprio di un qualche amministratore, o comunque tali da compromettere l'integrità del patrimonio sociale.
- Abbiamo acquisito conoscenza e vigilato sull'adeguatezza dell'assetto organizzativo della società, anche tramite la raccolta di opportune informazioni e, a tale riguardo, non abbiamo osservazioni particolari da riferire.
- Abbiamo valutato e vigilato sull'adeguatezza del sistema amministrativo e contabile, nonché sull'affidabilità di quest'ultimo a rappresentare correttamente i fatti di gestione, mediante l'esame dei documenti aziendali, e a tale riguardo non abbiamo osservazioni particolari da riferire
- Per quanto riguarda il controllo analitico sul contenuto del bilancio, abbiamo vigilato sull'impostazione generale data allo stesso, sulla sua generale conformità alla legge per quel che riguarda la sua formazione e struttura e, a tale riguardo, non abbiamo osservazioni particolari da riferire.

2. Nel corso dell'esercizio, nel rispetto delle previsioni di legge e statutarie, siamo

stati periodicamente informati dagli Amministratori sull'andamento della gestione e sulla sua prevedibile evoluzione, nonché sulle decisioni riguardanti le operazioni straordinarie

.Non sono pervenute, nel corso dell'esercizio, né denunce ai sensi dell'art. 2408 c.c. né esposti

#### **OSSERVAZIONI E PROPOSTE SUL BILANCIO** (art. 2429, e. 2, c.c.)

4. Gli amministratori nella redazione del bilancio non hanno derogato alle norme di legge di cui all'art. 2423, comma 4, c.c.

5. Ai sensi dell'art. 2427 - 3/bis, c.c., riteniamo che non esistano allo stato attuale i presupposti per una riduzione di valore delle immobilizzazioni materiali e immateriali, in quanto nel corso dell'esercizio operativo della società non sono emersi fattori determinanti tali da far modificare il piano economico e industriale nel medio periodo.

Dall'attività di vigilanza e controllo non sono emersi fatti significativi suscettibili di segnalazione o menzione nella presente relazione.

Considerando le risultanze dell'attività svolta in adempimento della funzione istituzionale di organo di controllo, proponiamo all'Assemblea di approvare il bilancio d'esercizio chiuso al 31 dicembre 2008, così come redatto dall'Organo Amministrativo

Salerno, 16 Aprile 2009 Il Collegio dei revisori

Dr Vincenzo Carrella presidente \_\_\_\_\_

Dr Luciana Catalano componente \_\_\_\_\_

Rag DonatoAntelmi componente \_\_\_\_\_



# **CST SISTEMI SUD S.r.l.**

VIA GIOVANNI SACCO N. 10 DI CAPACCIO SCALO  
84040 CAPACCIO (SALERNO) - [Tel.0828/730085]  
Codice Fiscale 03564090656 Partita IVA 03564090656  
Capitale Sociale Euro 103.020,00  
Registro REA SALERNO al n. 305874/99

## **VERBALE DELL'ASSEMBLEA ORDINARIA DEI SOCI N. 028**

Nell'Anno DUEMILANOVE del mese di APRILE del giorno VENTINOVE alle ore 16:00 presso la sede Sociale in CAPACCIO (SA) alla via GIOVANNI SACCO N. 10 DI CAPACCIO SCALO, si é riunita in **seconda convocazione** l'ASSEMBLEA ORDINARIA DEI SOCI della Società CST SISTEMI SUD S.r.l., opportunamente convocata con avviso a mezzo raccomandate del 20 Aprile 2009;

### **P R E M E S S O**

- che ai sensi dell'articolo 14 dello Statuto Sociale assume la Presidenza il signor LUIGI CARRANO Presidente del Consiglio d'Amministrazione, assistito dalla signora FARRO RENATE che funge da segretario su proposta del Presidente e con l'approvazione dei presenti;

- che alla riunione risultano presenti: il Sig. CARRANO LUIGI nato a Maiori (SA) il 02 Giugno 1961, domiciliato per la carica presso la sede sociale, il quale si costituisce non in proprio, ma quale legale rappresentante e Presidente del Consiglio di amministrazione della società CST SISTEMI SUD S.r.l. con sede in CAPACCIO (SA), in via GIOVANNI SACCO N. 10 DI CAPACCIO SCALO, iscritta al Registro delle Imprese di Salerno al n. 305874 di REA, Codice Fiscale 03564090656, con Capitale Sociale Euro 103.020,00, il quale dichiara che per questo giorno, ora e luogo è stata convocata in seconda adunanza, l'assemblea ordinaria della società e constatato che sono presenti i seguenti soci:

**Comune di Agropoli**, rappresentato dall'Assessore Coppola, con quota Euro 28.763,00;

**Comune di Ascea**, rappresentato dall'Assessore Merola con quota Euro 500,00;

**Comune di Capaccio**, rappresentato dal Sindaco Marino con quota Euro 28.762,00;

**Comune di Casal Velino**, rappresentato da Giovanni Giordano con quota Euro 5.457,00;

**Comune di Castel San Giorgio**, rappresentato da Rocco Castaldo con quota Euro 500,00;

**Comune di Gioi**, rappresentato da Scarpa Carlo con quota Euro 612,00;

**Comune di Palomonte**, rappresentato dal Vicesindaco Quaranta con quota Euro 500,00;

**Comune di Sarno**, rappresentato da Sebastiano Odierna con quota Euro 612,00;

**Comune di Trentinara**, rappresentato dal Dott. Gennaro Bruno, con quota Euro 255,00;

Dell'Organo d'Amministrazione risulta presente solo il presidente CARRANO LUIGI.

Risultano presenti i seguenti componenti del Collegio Sindacale: Vincenzo Carrella, Luciana Catalano e Antelmi Donato, ai sensi dell'articolo 2405 del Codice Civile; dichiara, alle ore 16:20, l'assemblea regolarmente costituita e valida a discutere e deliberare sul seguente:

### **ORDINE del GIORNO**

- 1. Lettura verbale precedente;**
- 2. Approvazione bilancio preventivo anno 2009 e programmazione;**
- 3. Approvazione bilancio anno 2008;**
- 4. Indennità e gettoni di presenza anno 2009 - provvedimenti;**
- 5. Modifica ubicazione sede locale;**
- 6. Varie ed eventuali;**

**PRIMO PUNTO " LETTURA VERBALE PRECEDENTE "**

Il Presidente dà lettura del precedente verbale 26 del 24 Settembre 2008 e 27 del 28 Aprile 2009. L'Assemblea prende atto della corrispondenza di quanto riportato nello stesso con quanto approvato nella seduta precedente;

Il Presidente chiede ai presenti di votare per l'inversione del secondo punto con il quarto punto dell'ordine del giorno, considerato che la variazione degli importi delle indennità al Consiglio d'Amministrazione ed i compensi dei Sindaci previsti al punto quattro dell'ordine del giorno, potrebbero variare le risultanze della bozza di Bilancio 2009, sottoposta all'approvazione.

L'Assemblea, ad unanimità di voti, approva l'inversione dell'ordine del giorno proposta dal Presidente.

**SECONDO PUNTO "Indennità e gettoni di presenza anno 2009 - provvedimenti".**

Il Presidente, nel dare lettura di quanto riportato nel precedente verbale Assembleare n. 26/2008 ( *in merito alla determinazione delle indennità e gettoni di presenza da corrispondere, nella misura massima, all'Organo Amministrativo, in applicazione di quanto disposto dall'articolo 61, comma 12 e 13 del D.L. 1128/2008 convertito in Legge n. 133/2008, fissate per l'anno 2009 per i membri del Consiglio d'Amministrazione nel seguente modo: il 70% per il Presidente ed il 60% per gli altri componenti, del compenso percepito dal Sindaco dell'Ente socio con maggiore quote di Capitale Sociale, che nel caso del CST, risulta essere l'indennità mensile di Euro 2.788,87 corrisposta al Sindaco del Comune di Agropoli, come stabilito con atto di G.C. n. 11 del 25 Gennaio 2006*) nella parte del disposto che ha stabilito le seguenti indennità:

Consiglio d'Amministrazione:

- Presidente : indennità fissa annua Euro 23.424,00 ed indennità di risultato Euro 3.904,00;
- Vice Presidente: indennità fissa annua Euro 20.076,00 ed indennità di risultato Euro 3.346,00;
- Componente : indennità fissa annua Euro 12.000,00 ed indennità di risultato Euro 2.000,00;

Collegio Sindacale:

- Presidente: compenso rapportato a quelli previsti dall'Albo nazionale e comunque non superiore ad Euro 8.000,00;
- Componenti : compenso rapportato a quelli previsti dall'Albo nazionale e comunque non superiore ad Euro 6.000,00;

e della comunicazione del membro del Consiglio d'Amministrazione, Fimiani, con nota del 29 Gennaio 2009 protocollo 76, intesa ad ottenere un adeguamento delle proprie indennità di membro del Consiglio d'Amministrazione, per le motivazioni riportate in essa, chiede all'Assemblea di determinarsi, per l'anno 2009, sull'importo delle indennità e dei compensi e sull'importo dell'indennità di risultato per il Presidente, per l'anno 2008.

Prende la parola il rappresentante del Comune di Sarno, Sebastiano Odierna, che evidenzia la notevole differenza di trattamento economico esistente tra i due componenti del Consiglio d'Amministrazione, che a suo parere, non può giustificato dalla semplice nomina di Vice Presidente, considerato che non risultano rilasciate deleghe per attività gestionali da parte del Presidente.

L'assemblea dopo ampie discussioni, ad unanimità di voti, delibera di corrispondere:

a) ai membri del Consiglio d'Amministrazione le seguenti indennità fisse e di risultato, rientranti nei limiti fissati dalla legge:

- Presidente : indennità fissa annua Euro 23.424,00 ed indennità di risultato Euro 3.904,00;
- Vice Presidente: indennità fissa annua Euro 20.076,00 ed indennità di risultato Euro 3.346,00;
- Componente : indennità fissa annua Euro 18.000,00 ed indennità di risultato Euro 2.500,00;

b) ai membri del Collegio dei Revisori i seguenti compensi:

- Presidente: Euro 8.000,00 e comunque contenuto nell'importo massimo previsto dall'Albo nazionale dei Commercialisti per tale attività;
- Componenti : Euro 6.000,00 e comunque contenuto nell'importo massimo previsto dall'Albo nazionale dei Commercialisti per tale attività;

**TERZO PUNTO "Approvazione bilancio anno 2008"**

Il Presidente da lettura della bozza di Bilancio Consuntivo 2008, della Nota Integrativa, della Relazione gestionale 2008, predisposta ed approvata dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 16 Aprile 2009, verbale 111.

Il Presidente dei Sindaci, Vincenzo Carrella, nel prendere la parola, illustra ai presenti i dati contabile del Bilancio ed il risultato economico conseguito nel 2008. Interviene il rappresentante del Comune di TRENTINARA, Gennaro Bruno, che evidenzia la mancanza di considerazioni economiche dettagliate nella relazione predisposta dal Consiglio d'Amministrazione.

Interviene il Direttore Amministrativo, VERTULLO Carmine, che nell'evidenziare la mancanza di una normativa specifica sul modello di relazione al Bilancio, fa presente che gli atti presentati all'attenzione dell'Assemblea, predisposti dal Consiglio d'Amministrazione, contengono non solo una descrizione analitica di quanto realizzato rispetto ai programmi approvati dall'Assemblea con i relativi piani di lavoro dettagliati per singolo servizio, ma anche una puntuale descrizione delle procedure svolte per raggiungere i risultati attesi e che i dati contabili richiesti dal Dott. Bruno, risultano contenuti sia nella relazione integrativa al Bilancio predisposta dal Consiglio d'Amministrazione che nella relazione dei Sindaci.

L'Assemblea, dopo aver preso atto dei chiarimenti formulati dal Direttore e ritenendo gli stessi esaustivi, ad unanimità di voti, approva il Bilancio dell'esercizio 2008 destinando l'utile scaturente dal conto economico, alla copertura della perdita d'esercizio dell'anno 2000 e la differenza al finanziamento di costi di investimento o di spese impreviste.

**QUARTO PUNTO "Approvazione bilancio preventivo anno 2009 e programmazione".**

Il Presidente sottopone all'Assemblea la bozza di Bilancio Preventivo per l'Esercizio 2009, la Relazione Programmatica ed i Piani di Lavoro, predisposti dal Consiglio d'Amministrazione ed approvati nella seduta del 16 Aprile 2009, verbale 111, muniti del parere favorevole del Comitato di Controllo Analogico, espresso nella seduta del 29 Aprile 2009 verbale 005, dandone lettura.

Fa presente, inoltre, che all'elaborato contabile sottoposto all'attenzione dell'Assemblea devono essere apportate le variazioni stabilito al punto 2), con l'inserimento dei nuovi valori delle indennità del Consiglio d'Amministrazione e dei compensi dei Sindaci.

A questo punto, prende la parola il Direttore Tecnico Ciaraldi che chiede di apportare ulteriori variazioni alla bozza del Bilancio ed alla programmazione che di seguito si riportano:

- Inserimento della posta di almeno Euro 20.000,00 per le spese relative all'attività sistemistica del Centro stella di Salerno e Capaccio, nelle more della definizione di dettaglio dei piani di lavoro;
- Inserimento delle poste di entrate relative alla contribuzione da parte degli Enti ed di uscite, relative alle spese da sostenere per la realizzazione dei progetti ALI-RIUSO-ELISA.
- Inserimento, nella programmazione 2009, delle attività relative all'utilizzo della struttura informatica delle sedi operative per erogare servizi informatici e telematici ai soci, cittadini ed alle imprese ed, inoltre, per ospitare banche date di terzi, in modo da dare la possibilità di sfruttare la sicurezza logistica ed informatica del centro e la banda larga nei periodi di inattività gestionale degli Enti.

Inoltre, chiede di poter avviare, in attesa dei decreti di approvazioni dei Progetti, ALI-RIUSO-ELISA, immediatamente, le selezioni per la formazione di ulteriore Short list di collaboratori professionali e di Ditte, dalle quali

attingere le professionalità necessarie alla realizzazione dei su indicati progetti ed, inoltre, di poter predisporre un corso di formazione-lavoro per l'attività di caricamento ed aggiornamento banche dati sugli applicativi del Riuso per gli Enti partecipanti ai progetti. A tal fine i Comuni soci sono stati sollecitati, affinché, trasmettano al più presto i fabbisogni di risorse umane per le attività dei progetti Riuso ed Elisa.

- Inserimento di poste di entrata ed uscita per la realizzazione di progetti informatici e telematici finanziate agli enti soci.

Il Direttore Amministrativo, sensibilizza i soci affinché provvedano al versamento delle somme dovute per servizi e per le quote di partecipazione, in modo da non compromettere nei prossimi mesi la gestione ordinaria dei servizi, a causa della mancanza di liquidità.

L'Assemblea esaminati i documenti contabili, recepite ed approvate le proposte di variazione del Bilancio e della Programmazione 2009 sopra riportate, ad unanimità di voti, approva il Bilancio Preventivo per l'esercizio 2009, la relazione programmatica ed i piani di lavoro, integrati da quanto stabilito al punto 2) e dalle proposte di variazione, dando mandato al Presidente di apportare le variazioni approvate.

**QUINTO PUNTO "Modifica ubicazione sede locale"**

Il Presidente comunica ai soci che la **sede legale**, ultimati i lavori del CED del Centro Servizio, per questioni logistiche è stata trasferita presso i locali di proprietà del Comune di Capaccio, **in viale della Repubblica n. 08, Palazzo Pingaro**, dell'istituzione della Sede operativa di Salerno per la realizzazione della rete SPC, presso il CED del **Comune di Salerno in via Porta Catena n. 34** e del mantenimento della sede operativa di AGROPOLI, in viale Europa, per l'attività di supporto tributario, per cui si rende necessario apportare le dovute variazioni presso la CCIA di Salerno.

L'Assemblea, ad unanimità di voti, approva la variazione della sede legale, l'istituzione della sede operativa di Salerno ed il mantenimento della sede operativa di AGROPOLI e di depositare anche l'indirizzo e-mail (posta certificata) della CST SISTEMI SUD S.r.l. presso la CCIAA DI SALERNO che risulta essere il seguente: [sistemisud@cert.legalmail.it](mailto:sistemisud@cert.legalmail.it)

**SESTO PUNTO "Varie ed eventuali"**

Null'altro dovendosi deliberare e nessuno dei presenti avendo ulteriormente chiesta la parola, la seduta viene sciolta alle ore **18:40** previa lettura approvazione e stesura del presente verbale che viene sottoscritto dal Presidente e dal Segretario nel **Libro 01 delle Assemblee dei Soci Vidimato in data 16 Giugno 1999 presso C.C.I.A.A. DI SALERNO al n. 1679 Registro Vidimazioni composto di 100 fogli numerati dal n. 1999/0001 al n. 1999/0100.**

---

---

IL PRESIDENTE

IL SEGRETARIO

(CARRANO LUIGI \_\_\_\_\_) (FARRO RENATE \_\_\_\_\_)